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مدیر امور آب و 
فاضلاب روستایی 

زیرکوه: اگر از 
آبیز به عنوان شهر 

تانکرها یاد می شود 
به این دلیل است 
که اهالی به دلیل 
قطع مکرر آب به 

سبب فرسودگی 
شبکه مجبور 

هستند ذخیره 
سازی داشته 

باشند

 چند خط خبر

 به مناسبت هفته دفاع مقدس و گرامی داشت  ●
از  جمعی  و  جماعت  امام  شهدا،  خاطره  و  یاد 
اعضای هیئت امنای مسجد علی بن ابی طالب 
و  فرمانده  خوسف،  سپاه  ناحیه  فرمانده  )ع(، 
جمعی از اعضای پایگاه مقاومت بسیج شهید 
صدوقی این شهرستان با خانواده شهید محمد 

علی نصراللهی دیدار کردند. 
 در مراسمی با حضور کارکنان ناحیه سپاه  ●

خوسف در جوار امامزاده سید ابوالقاسم روستای 
نصرآباد، از سربازان برتر ناحیه تجلیل شد.

 باشگاه فرهنگی و ورزشی پرورش اندام شهید  ●
مرتضی بصیری پور و دبستان پسرانه امام حسین 
با حضور  به مناسبت هفته دفاع مقدس،  )ع( 

مسئولان نهبندان افتتاح شد. 

 با خبرنگاران

 قنات خیرآباد بعد از 9 سال
 احیا شد

قنات روستای خیرآباد بخش ارسک بعد از 9 سال 
خشکی احیا شد. مسئول بسیج سازندگی سپاه 
بشرویه در مراسم بهره برداری از قنات روستای 
خیرآباد گفت: این قنات 9 سال به طور کامل 
خشک بود طوری که اهالی هیچ گونه کشت و کاری 
نداشتند. »علی اصغر رجبی«، افزود: در عملیات و 
ماموریت سپاه به منظور محرومیت زدایی با همکاری 
جهاد کشاورزی، مرمت این قنات آغاز و برای احیای 

آن 500 میلیون ریال هزینه شد.

توزیع 20 هزار بچه ماهی در طبس

20 هزار قطعه بچه ماهی  طی ماه گذشته بین 
استخرداران با تجربه طبس توزیع شد. مدیر جهاد 
کشاورزی طبس گفت: به منظور افزایش بهره وری 
از آب های کشاورزی و کمک به اقتصاد خانوارهای 
بخش کشاورزی 20 هزار قطعه بچه ماهی از انواع 
ماهیان گرم آبی با ترکیب 70 درصد آمور و 30 
درصد کپور به صورت رایگان در 14 باب استخر 
دو منظوره شهرستان رهاسازی شد. »بخشایی«، 
پیش بینی کرد: در صورت رعایت توصیه ها و نکات 
فنی ارائه شده به پرورش دهندگان در پایان دوره 

پرورش 20  تن ماهی برداشت شود.

از گوشه و کنار استان

زنگ صلح و دوستی در خوسف
زنــگ صلــح و دوســتی در مراســمی بــا حضــور مدیــر کل آمــوزش و پــرورش، 
مدیــر عامــل جمعیــت هــال احمــر اســتان و جمعــی از مســئولان اســتان و 
شهرســتان در دبیرســتان حضرت زینب )س( خوســف نواخته شــد. »دانایی«، 
مدیــر آمــوزش و پــرورش خوســف در ایــن مراســم گفــت: از برنامــه هــا و فعالیــت 
ــا دســتگاه هــای مختلــف دولتــی  هــای اجتماعــی کــه بــه صــورت مشــارکتی ب
انجــام مــی شــود همــکاری آمــوزش و پــرورش بــا حــوزه جوانــان جمعیــت هال 
ــای  ــروه ه ــته گ ــال گذش ــد س ــه در چن ــت ک ــرح دادرس اس ــرای ط ــر در اج احم
ــتانی و  ــای اس ــام ه ــا و مق ــیده و افتخاره ــوب درخش ــف خ ــوزی خوس ــش آم دان
ــار  ــز اظه ــر نی ــال احم ــت ه ــل جمعی ــر عام ــد. مدی ــرده ان ــب ک ــوری را کس کش
کــرد: بــر اســاس برنامــه اباغــی جمعیــت هــال احمــر کشــور و بــه منظــور 
اجــرای تفاهم نامــه هــا و فعالیــت هــای بیــن آمــوزش و پــرورش و هــال احمــر 
در ابتــدای ســال تحصیلــی، زنــگ مهــر و دوســتی بــه نمایندگــی در یکــی از 
ــت  ــداف و فعالی ــاره اه ــهریاری«، درب ــود. »ش ــی ش ــه م ــتان نواخت ــدارس اس م
هــای ســازمانی افــزود: 2۶ هــزار دانــش آمــوز اســتان عضــو کانون هــای هال 
احمــر هســتند کــه تعــدادی بــه منظــور اجــرای طــرح دادرس )دانــش آمــوز 
آمــاده در شــرایط ســخت( آمــوزش هــای لازم را فــرا مــی گیرنــد و در رقابــت 

ــد. ــی کنن ــرکت م ــوری ش ــتانی و کش ــتانی، اس ــای شهرس ه

حوزه علمیه خضری افتتاح شد

سـدیدی- حـوزه علمیـه خواهـران خضـری دشـت بیـاض طـی مراسـمی بـا 
حضـور جمعـی از مسـئولان نیمبلـوک افتتـاح شـد. حجـت الاسـام »میـری«، 
مسـئول حـوزه علمیـه بـرادران امـام محمـد باقـر )ع(خضـری دشـت بیـاض در 
ایـن مراسـم گفـت: 10 طلبـه خواهـر از ایـن شـهر سـال تحصیلـی را در مـکان 

اسـتیجاری آغـاز کردنـد.

سبد تحصیلی برای دانش آموزان نیازمند نیمبلوک

177 سـبد تحصیلـی بیـن دانـش آمـوزان نیازمند بخـش نیمبلـوک توزیع شـد. 
»جانـی« رئیـس کمیته امـداد امـام خمینـی )ره( نیمبلوک گفـت: توزیـع مرحله 
دوم نوشـت افـزار بین مـدارس ابتدایی و متوسـطه شـامل کیف، کفش و نوشـت 
افزار که بیـش از 15 میلیون تومـان ارزش دارد بین دانش آمـوزان نیازمند و زیر 

پوشـش این نهـاد انجام شـد.

برپایی نمایشگاه کتاب در سرایان
نمایشـگاه کتـاب و عکـس دوران دفـاع مقـدس در دومیـن روز از شـروع سـال 
تحصیلـی و هفتـه گرامی داشـت دفـاع مقـدس در سـالن کانـون تربیتـی بعثـت 
سـرایان برپا شـد. بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی«، در ایـن نمایشـگاه که توسـط 
اداره فرهنگ و ارشاد اسامی سـرایان با همکاری بخش خصوصی راه اندازی 
شـده اسـت، کتاب هـای ارائـه شـده بـا 20 درصـد تخفیـف به فـروش می رسـد.

جزیزه سرخ »افین«
یاقوت سرخ کویر بر این بوم به زیبایی تمام نقاشی شده 
است، پهنه دشت تا چشم کار می کند دامن یاقوتی 
دارد و به گل بوته های سبز مزین شده است. این جا 
»افین« خاستگاه یاقوت سرخ خراسان جنوبی و جزیره 
زرشکی به وسعت 1۶ هکتار است که هر فصل، زیبایی 
های خاص خود را دارد. این بوم زیبا که یاقوت سرخ بر 
آن نقاشی شده است در هر فصل متفاوت است. در بهار 
با شکوفه های زرد رنگ بر بوم طبیعت رخ نمایی می 
کند، در تابستان با میوه های کال و نارنجی و در پاییز؛ 
پادشاه فصل ها، رنگ های سرخ آن را می توان به نظاره 
نشست. از این روست که گردشگری محصولات خاص 
و مزیت دار خراسان جنوبی به واسطه زیبایی فصول 

مختلف به ویژه فصل برداشت آن در پاییز، می تواند 
مقصدی برای گردشگران داخلی و خارجی باشد تا 
ضمن معرفی طا و یاقوت های سرخ این استان و تازه 
خوری این محصولات، محل درآمدی برای کشاورزان 
باشد.یکی از این نقاط، افین زیرکوه است که به عنوان 
روستای هدف گردشگری می تواند مقصد گردشگران 
بسیاری برای دیدن این جزیره سرخ رنگ در فصل 
برداشت زرشک باشد. افین دارای آثار تاریخی و 
گردشگری چون مسجد جامع، آسیاب های آبی، قلعه 
کوه و مزار چهارگنبد است و در این سال ها اقامتگاه 
های بوم گردی هم در این روستا احداث شده است که 
می توان با ایستادن بر پشت بام این بناها، از تماشای 

پهن دشت یک دست زرشک، لذت برد. افین زیرکوه 
که به عنوان یکی از روستاهای هدف گردشگری در 
کشور ثبت شده است، در 40  کیلومتری حاجی آباد 

مرکز این شهرستان قرار دارد.

گروه شهرستان ها

 شروع ماه مهر برای مردم آبیز و روستاهای اسفاد، 
میرآباد، نوده و چناران بخش شاسکوه زیرکوه  چندان 
با مهربانی همراه نیست چرا که در روزهای اول و 
دوم آن آب این نقاط به دلیل سوختن پمپ، قطع شد 
و در این دو روز، حدود شش هزار نفر در آبیز و این 
چهار روستا بدون آب بودند. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، از آبیز به عنوان شهر تانکرها یاد می شود 
چرا که هر روز و شب 2 تا 3 ساعت آب این شهر به 
دلیل فرسودگی شبکه قطع می شود و اهالی مجبور 
هستند برای ساعت هایی که آب قطع می شود از آب 

ذخیره شده در منبع استفاده کنند.اما در روزهای اول 
و دوم مهر، قطع آب به چند ساعت ختم نشد بلکه به 
دلیل سوختن پمپ، آب شهر آبیز و روستاهای اسفاد، 
میرآباد، نوده و چناران بخش شاسکوه به طور کامل 
قطع بود و مردم این نقاط به ویژه آن ها که آبی ذخیره 
نداشتند به زحمت افتادند. برخی از اهالی آبیز در 
تماس با تحریریه »خراسان جنوبی« از این موضوع 
گایه کردند که چرا باید آب شهری با چهار هزار نفر 
جمعیت به یک باره قطع شود و پمپ ذخیره نداشته 
باشد؟ از سویی این شهر ۶50 دانش آموز و مدارس 
شبانه روزی با 300 دانش آموز خوابگاهی دارد که 

قطع آب، مشکات بهداشتی برای آن ها ایجاد کرد.

فرسودگی شبکه
بنا به گفته آن ها مسئولان و متولیان امر باید برای فرسودگی 
شبکه آب آبیز و روستاهای بخش شاسکوه چاره اندیشی 
کنند چرا که از قطع مکرر آب، خسته شده اند. افزون بر این، 
بی آبی روزهای اخیر به دلیل فرسودگی خط انتقال آب، از 
رده خارج بودن پمپ ها، ناکارآمدی شبکه توزیع آب و کم 
توجهی مسئولان به این موضوع است که اگر رفع نشود به 

طور حتم مشکات متعددی در پی خواهد داشت.

سوختن 2 دستگاه پمپ
مدیر امور آب و فاضاب روستایی زیرکوه، دلیل بی آبی 
دو روز گذشته آبیز و روستاهای اسفاد، میرآباد، چناران 
و نوده را به سبب قطعی برق در پی توفان و سوختن پمپ 
اعام و اظهار کرد: ساعت 18 روز اول مهر، این پمپ 
تعویض شد و بعد از گذشت ۶ ساعت، پمپ دیگر که در 
روستای چناران قرار دارد نیز سوخت. مهندس»غام 
حسینی«، افزود: سوختن پمپ دوم سبب شد تا روز 
گذشته قسمتی از ساکنان آبیز که واحدهای مسکونی 
آن ها در ارتفاعات قرار دارد بی آب باشند اما تاش بر 

این است تا نیمه های شب این پمپ نیز تعویض شود.

فرسودگی بسیار لوله ها
او، با اشاره به فرسودگی شبکه انتقال آب آبیز گفت: به 
طور مدام گروه اتفاقات آب و فاضاب روستایی زیرکوه 
در حال مرمت و به سازی خطوط انتقالی دچار نشتی 
هستند اما فرسودگی شبکه به حدی است که مرمت آن 
از توان این گروه نیز خارج است. وی که قطع آب در آبیز 
را قبول دارد، ادامه داد: اگر از آبیز به عنوان شهر تانکرها 
یاد می شود به این دلیل است که اهالی به دلیل قطعی 
های مکرر آب به سبب فرسودگی شبکه، مجبور هستند 
ذخیره سازی داشته باشند. به گفته وی از سال 7۶ که 
آبیز به شهر ارتقا یافت از آب و فاضاب شهری درخواست 
شده است که این شهر را تحویل بگیرد اما به دلیل 

مشکاتی که دارد حاضر به تحویل گیری آن نیست.

آب در شهرتانکرها قطع شد

 2 روز بی آبی در آبیز 
و 4 روستای شاسکوه

آب در شهرتانکرها قطع شد

 2 روز بی آبی در آبیز 
و 4 روستای شاسکوه


